CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reador  Pedro  No lasco  P izza to

O Vereador VAGNER  CHEFER no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

                                                 INDICAÇÃO Nº 1584/2023

Indica-se  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam  Hussein

Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, que intensifique rondas

da Guarda Municipal no perímetro do CMEI, Bernardo Von Muller Berneck.

       JUSTIFICATIVA

Essa proposição é um pedido de vários pais de alunos do CMEI – Bernardo Von
Muller Berneck, localizado na rua Flamingo,769, Jardim Pan-americano, bairro Capela
Velha, para que se tenha mais rondas ostensivas neste local.

Onde  desse  modo  possa  inibir  o  encontro  de  dependentes  químicos  e  do
consumo de bebida alcoólica, já que é uma área de lazer e próximo ao CMEI. O nosso
objetivo é proteger as crianças e cidadãos a uma série de riscos, além de proteger o
espaço, onde hoje infelizmente as famílias nos relatam que não utilizam esse espaço
público por falta de segurança.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

     Câmara Municipal de Araucária, 20 de novembro 2023.

VAGNER  CHEFER

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1584/2023
	JUSTIFICATIVA

		2023-11-21T09:00:30-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1